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Wiemy jak umiera mRNA

Naukowcy wyjaśnili w jaki sposób kontrolowany jest czas trwania w komórce określonych cząsteczek
mRNA. Okazuje się, że informacja na ten temat zostaje zapisana już w momencie ich "narodzin".

Żeby powstało białko komórka przepisuje informację genetyczną z genu na mRNA. Następnie jakiś
nieznany mechanizm kontroluje czas trwania mRNA, tak aby powstające z niego białko, nie stało się
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np. dla komórki toksyczne. Promotory genów odpowiadają za włączanie i wyłączanie ich ekspresji.
Jak się jednak okazało decydują również o przyłączaniu do mRNA BIAŁKA Dbf2p. W cytoplazmie do
białka Dbf2p przyłącza się białko Dbf20p i następuje rozkład mRNA. Nadal jednak nie wiadomo jakie
czynniki aktywują ten proces. 

Przeprowadzenie tych badań okazało się możliwe dzięki zastosowaniu nowej techniki umożliwiającej
obserwację pojedynczych cząstek mRNA w czasie rzeczywistym.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/,  Built-In 'Self-Destruct Timer' Causes Ultimate Death of
Messenger RNA in Cells
http://laboratoria.net/aktualnosci/12292.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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